
  

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   

 

                                       

             

DELIBERAZIONE N. 127                  

DEL 29.09.2020     

    
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 

OGGETTO:  DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 60 DEL 19/05/2020 AVENTE AD OGGETTO 

“COVID-19 DISPOSIZIONI DI DEROGA, IN VIA ECCEZIONALE E TEMPORANEA, PER 

L’OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO TRAMITE DEHORS” - PROROGA. 

   

 

  

  L’anno duemilaventi, addì ventinove  del mese di  settembre alle ore 17,30  nella sede Comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

 

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                            

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                                  

  4 BOVIO Damiano Assessore                    -                  X   

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                   

 

 

  

Totali 

 

               4 

 

              1  

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 
N.127 IN DATA 29.09.2020 

 
 
OGGETTO: Deliberazione Giunta Comunale n. 60 del 19/05/2020 avente ad oggetto “Covid-19 disposizioni di deroga, in 

via eccezionale e temporanea, per l’occupazione di suolo pubblico tramite dehors” - Proroga. 

 

LA   GIUNTA   COMUNALE 

 

Premesso che con propria deliberazione n. 60 del 19/05/2020, si deliberava di attivare in via eccezionale e 

temporanea e sino al 30/09/2020, procedure amministrative semplificate in deroga alle attuali disposizioni regolamentari 

al fine di consentire ai gestori delle attività di somministrazione un ampliamento dell’occupazione di suolo pubblico, 

tramite dehors, per compensare la ridotta capacità ricettiva causata dal rispetto delle misure di distanziamento sociale 

da Covid-19”. 

Visto l’attuale andamento dei contagi e ritenuto di prorogare sino al 31/12/2020 le disposizioni contenute nella 

suddetta deliberazione n. 60 del 19/05/2020, al fine di contribuire al contenimento della diffusione del virus COVID-19. 

Atteso che i titolari degli esercizi interessati all’occupazione di suolo pubblico sino al 31/12/2020, dovranno 

richiedere la proroga trasmettendo il relativo Modello allegato alla presente per farne parte integrante. 

Richiesti i pareri di cui all'art. 49, comma 1, D.lgs. n. 267/2000. 

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 
 

1. Di prorogare, per i motivi indicati in premessa e sino al 31/12/2020, la propria deliberazione n. 60 del 

19/05/2020, alle medesime condizioni contenute nella stessa. 

2. Di stabilire che i titolari degli esercizi interessati alla proroga dell’occupazione di suolo pubblico, dovranno 

richiederla compilando e trasmettendo all’indirizzo di pec del Comune (municipio@pec.comune.bellinzago.no.it) 

il Modello allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante. 

3. Di approvare la modulistica per la richiesta di proroga occupazione temporanea in emergenza COVID-19 

allegato alla presente con la lettera A). 

4. Di dare mandato al Responsabile del SUAP competente per l’applicazione delle presenti disposizioni. 

5. Di riservare agli uffici competenti, su disposizione del Sindaco, la possibilità di revoca immediata dei permessi 

in deroga, per accertata inosservanza delle disposizioni in essere, nonché per problematiche di ordine pubblico. 

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del D.lgs. n. 

267/2000.     

 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:municipio@pec.comune.bellinzago.no.it


 

            A)  

 

  

Spett.le  

Sportello Unico Attività Produttive  

del Comune di Bellinzago Novarese (No)  

municipio@pec.comune.bellinzago.no.it  

 

 

OGGETTO: Richiesta proroga occupazione suolo pubblico mediante dehor.  

 

 

Il/la sottoscritto/a ________________________________________________________________________________  

Nato/a a ______________________________________________________________ il ________________________  

Residente a ____________________________________________________________________________________  

In ___________________________________________________________________ n. _______________________  

Tel. __________________________________________ E-mail ___________________________________________  

Titolare/legale rappresentante dell'esercizio di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande, 

denominato  

______________________________________________________________________________________________  

Sito in _________________________________________________________________________________________  

In riferimento all’autorizzazione n. _____ del ________________ di occupazione suolo pubblico dell’area 

prospiciente la propria attività con dehor;  

 

CHIEDE  

 

La proroga della suddetta autorizzazione sino al ____________________.  

 

Bellinzago Novarese (No), ___________________________  

In fede  

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

      F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno   15.10.2020              all’Albo Pretorio On-Line 

ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,  15.10.2020                                    

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


